
Uttalelse om instituttstruktur fra fakultetsstyret ved Handelshøyskolen i Trondheim 

 

Fakultetsstyret ved Handelshøyskolen i Trondheim diskuterte i møte den 22 april notat fra 

arbeidsgruppen for instituttstruktur og vil komme med følgende innspill:  

 

1. Fakultetsstyret opplever prosessessen rundt utredning av framtidig organisering som uklar 

og er usikker på om prosessen vil oppfylle de demokratiske spillereglene i arbeidslivet hva 

angår mulige vesentlige forandringer i den enkeltes arbeidssituasjon. Dersom alternativ 3 

skulle bli valgt er det å anse som en nedleggelse av Handelshøyskolen i Trondheim, noe som 

må anses som en vesentlig forandring. Ut i fra den skisserte prosessen for 

foretaksovertakelsen ser det heller ikke ut som det er lagt opp til en bred høringsrunde 

mellom framleggelse av arbeidsgruppens rapport og styrets behandling. Det anser vi som 

meget uheldig. Enda verre blir dette av at de berørte partene har fått mindre enn en uke på 

seg til å komme med innspill og reaksjoner på det foreliggende notatet. Dette er 

oppsiktsvekkende og gir ikke tillit til prosessen.  

 

2. Fakultetsstyret mener at det grunnleggende prinsippet for valg av ny struktur må være en 

form som ivaretar og videreutvikler de primære utdanningsprogrammene. For 

Handelshøyskolens vedkommende er det siviløkonomutdanningen (herunder Bachelor i 

økonomi og administrasjon) og regnskaps- og revisjonsutdanningen. 

Siviløkonomutdanningen er en helhetlig utdanning der et felles fagmiljø på tvers av ulike 

disipliner (og innenfor rammen lagt av NRØA) har et helhetlig fokus med sikte på å utdanne 

kandidater som både har en forståelse for kvantitative fag som regnskap og finans, samt 

kvalitative fag som organisasjon og ledelse. For å sikre og utvikle kandidatenes forståelse for 

hele spekteret av bedrifters (og offentlige organisasjoners) beslutningsproblemer og 

betydningen av på alle områder å utnytte knappe ressurser, er det av avgjørende betydning 

at hele fagmiljøet forstår hvordan de ulike delene henger sammen. Enhver 

profesjonsutdanning, herunder også siviløkonomutdanningen, bygger på det faktum at 

summen er større enn bitene. Bedriftsøkonomi er et eget fag der Siviløkonomen ikke bare er 

i stand til å regne på og analysere ulike forretningsmessige strategier, men de forstår så vel 

den samfunnsmessige konteksten som medarbeideres og lederes reaksjonsmønster og 

motivasjoner.   Førsteprioriteten må være at det meste av undervisningen leveres av 

personer som er en del av handelshøyskolekulturen og som har siviløkonomibakgrunn eller 

lignende og/eller betydelig næringslivserfaring, slik at studentene møter noen med 

tilstrekkelig innsikt i utvikling, organisering, styring og ledelse av bedrifter. Dersom man deler 



opp dette miljøet vil man i løpet av kort tid oppleve at denne helhetlige forståelsen forvitrer. 

Betydningen av sterke sosiale og faglige bånd for å sikre faglig kvalitet og utvikling må ikke 

undervurderes.   

 

3. Den endelige strukturen må på samme måte støtte opp om andre helhetlige 

utdanningsprogram i økonomifakultetet, enten det gjelder program for sivilingeniører i 

industriell økonomi og teknologiledelse, samfunnsøkonomutdanningene, eller programmene 

i internasjonal business. Fakultetsstyret ser det slik at selv om alternativ 1 best ivaretar 

helhetlige program, kan også alternativ 2 fungere. I denne modellen vil det være vesentlig at 

ISØ gis en spesiell plass innenfor Handelshøyskolen for eksempel som et senter eller eget 

forskningsprogram for å ivareta og videreutvikle dette fagmiljøet.  Sammen med miljøene i 

Gjøvik og Ålesund kan man bygge sterke program i felleskap.  

 

 

4. Disiplinorganisering vil bety at man legger all vekt på forskningsbiten og overser betydningen 

av utdanningen. Det vil vanskeliggjøre å opprettholde kvalitet i studieprogrammer, spesielt 

siviløkonomstudiet, det vil svekke omdømmet og skape risiko for redusert søknad til våre 

studier. Med tanke på konkurransesituasjonen der siviløkonomstudier vi liker å sammenlikne 

oss med tilbys ved tydelige enheter med betegnelsen handelshøyskole, ser vi det som viktig 

for å opprettholde den sterke søknaden til økonomistudiene i Trondheim å opprettholde 

HHiT som et institutt, med stor grad av autonomi og med bruk av Handelshøyskolenavnet. 

Bruk av Handelshøyskolenavnet vil tydeliggjøre den utvidelsen som fusjonen har gitt NTNU. 

 

 

 

 

 


